LEI Nº 266/98, DE 02 DE JLHO DE 1.998

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE CARGOS DE DOCENTES JUNTO AO QUADRO DO MAGISTERIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA E DA OUTRAS POVIDENCIAS.

CARLOS ALBERTO DECANDIO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Ficam criados, junto ao Quadro do Magistério da Prefeitura Municipal de Ubarana, 12 (doze) cargos de provimento efetivo de Professor Educação Básica I, tendo em vista a Municipalização do Ensino Fundamental.

Artigo 2º - A escala de vencimentos dos cargos referidos no artigo anterior, com a respectiva Tabela de Valores, constam do Anexo I, que passa a ser parte integrante da presente Lei.

Artigo 3º - O preenchimento dos cargos referidos no artigo 1º desta lei, será feito por nomeação do Chefe do Poder Executivo, obedecida a ordem de classificação de candidatos aprovados em concurso publico.

Artigo 4º - As despesa decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta da dotação orçamentária própria do Município, mediante o repasse a ser efetuado pelo Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental, suplementada posteriormente, se necessário.

Artigo 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

.

Ubarana, 02 de Julho de 1.998.

Carlos Alberto Decandio

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1-A, às fls. 144 a 145, na data supra.

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária

Anexo I a que se refere o artigo 2º da lei nº 266/98

Escala de vencimentos 2
SQM.E – Padrão Inicial CM-1-A

	TABELA II – 30 HORAS SEMANAIS

	Faixa /Nível

	I
	II
	III
	IV
	V

	1
2

	613,50
766,87
	644,17
805,21
	676,38
845,47
	710,20
887,74
	745,71
932,12

Carlos Alberto Decandio

         Prefeito Municipal